Município de Novo Hamburqo
Estado do F~ioGrand(; dQ Sul
Secretdrla N1unicipal d~:Adrninistraçào

or. n° 10/2665-SEMADIDGDIRR

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1'..1•.ADMI~ISTRAÇÃOI.PREFEITGRA./ . NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 08 de agosto de 2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1194/2023 - PROTOCOLO N°
117136/2023.

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar, em anexo, Ofício nO669/2023 -

SMS, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

1 fi MiO 2023

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro I\dministratlvo L()opoido Pé!try I F<ua(,uia Lopes, 4201 .. [l. Canudos - 93S4H-()13 ! Novo Harnburqo f<S - Fone: (51) :"O'l/'i400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Saúde 1'1SAÚDEiiJ PREFEIT'5RA

:!£ NOVO HAMBURGO

Ofício n° 669/2023 - SMS Novo Hamburgo, 04 de agosto de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Fernando Lourenço
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Requerimento nO: 1194/2023

Senhor Presidente,

Vimos a presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,

protocolado sob n° 117136/2023, de autoria do Vereador Enio Brizola, informar que:

Conforme já respondido anteriormente, através do Ofício n° 629/2023 -

SMS, em anexo.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

============= www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51)3097.9400

Conlribuo com (') fund()~ Munic.ipOt'i.dú Crionçe e Adolescente Nau dos Dir~it()~ e Cidaclonlo do ldo~_
Doe Sangue. Doe 6rg605. Doe Medula 6:w.'o. SALvE UMA VIDA,

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Munidpio de Novo Harnburgo
ESt,1cio do Rio Gr(lndc do Sul
Secretaria MuniCipal do Saúde 1

"1SAÚDEI PREFEIT!'.:RA
l[ NOVOHAMBURGO

Oficio n° 629/2023 - SMS Novo Hamburgo. 27 de julho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Fernando Lourenço
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta a Indicação nO: 2508/2023

Senhor Presidente,

Vimos a presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,

protocolado sob n° 106694/2023, de autoria do Vereador Enio Brizola, informar que:

Segue em anexo. relatório de acompanhamento de obra referente a insta-

lação de toldo na USF Boa Saúde.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

MARC

www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Centro Admimstrativo Leof)O!do Petry , Ruo GuiO Lopes, 4201 • 6 Ce1r>udos . 935l.$.0I3 I Novo i-1amb\l'go • RS Fone, (51) 30979i.OO

Con!ribuõ r,o'''' o tut'HjÔ.~ da ('J'itliX(~ ,. ""/ou Ot':l<!0.#'-"10\ t!.' C),r.tndo.fuQd~ .Id..-no
LJ<.J.e O'IJÓO~ Cfot! f"!Cdtrlú SAi ve uM A VlO"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

'lifr;iftv'YfI.~." Prete,lura MuniCiPo.i de Novo Harnburgo
'. .. Estodo do Rio Grande do Sul

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS

1. INTRODUÇÃO - Este relatório apresenta resposta a Indicação N° 2508/2023.

2. CONSIDERAÇÕES INICIAIS

. ,

, ,

a. Reiteração de indicação n° 844/2023, estudo de viabilidade para instalação de

toldo na área frontal da USF Boa Saúde

b. Endereço: Av. Floresta, 600, B. Boa Saúde, Novo Hamburgo RS

c. Responsável Técnico pelo Relatório: Eng. Esmael Tibola CREA/RS:195512

d. Informações referente as obras até 25 de julho de 2023.

RESPOSTA

Foram executados 19 toldos em fachadas das Unidades de Saúde, para tais toldos

serão executados acesso dês do passeio publico até o toldo, serão executadas

portas de acesso na grade de ferro da unidade que faz divisa com o toldo para facilitar

o acesso das pessoas que ficarem abrigadas em quanto aguardam.

Novo Hamburgo 25/07/2023.

Esmael Tibola Eng.

Civil CREAlRS 195512

www.novohamburgo.rs.gov.br ===========
C,<,n.tr<i ~'\dn!;rii~;ü ..()tiv(; L,&"op,;)!do Perfi I: Ruo Guio L<JD2~..,l~201 B C<Jnud~)~1 Q35L.8~Q13 I Novo !!a~1'H~:u:'90 P;.) Ft,'i-r'l':}, '..51} .sr,f;}'9'~QD

'" l I' '"I
í~C>I:.; ~::n:,q'.•~'. [>::-2 C'1~:r:':,~D:::",: 'N',",t;",:::, <:",:,", :-"'.'1' \. ~ ,';' '';'~:'.\

http://www.novohamburgo.rs.gov.br